

## Formularul nr. 3

**Obiectivul:** Lucrări de amenajare a teritoriului și reparația căii de acces la Gradinița nr.1 din satul Coșnița.

**Obiectul:** Lucrări de amenajare a teritoriului și reparația căii de acces la Gradinița nr.1 din satul Coșnița.

**Devizul:** Lucrări de amenajare a teritoriului și reparația căii de acces la Gradinița nr.1 din satul Coșnița, prin prodera de achiziție cu costuri mici

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-06

Valoarea de deviz 296 586,92 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	72,500	55,00	3 987,50
2	7129020012800	Pavator	h-om	20,700	55,00	1 138,50
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,645	55,00	2 895,47
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,500	55,00	687,50
5	9310060019930	Muncitor	h-om	403,319	55,00	22 182,55
<b>Total manopera</b>						<b>30 891,51</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	23,598	180,00	4 247,64
2	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	4 166,00	416,60
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,000	4 277,00	4 277,00
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,100	4 270,00	427,00
5	2320187315789	Decofrol	kg	6,000	18,00	108,00
6	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	89,199	94,00	8 384,71
7	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,260	40,26	90,99
8	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 675,970	2,50	6 689,93
9	2663102100000	Beton	m3	-35,680	1 500,00	-53 520,00
10	2663102100000	Beton M300	m3	120,716	1 500,00	181 074,00
11	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	11,417	130,00	1 484,21
12	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,500	24,00	180,00
13	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	1 248,786	16,00	19 980,58
14	2873122000752	Piese inglobate	kg	30,922	26,00	803,97
15	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	12,500	33,00	412,50
16	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,379	450,00	1 070,55
17	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,006	19,00	190,11
<b>Total materiale</b>						<b>176 317,78</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	6,063	833,00	5 050,65
2	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	23,903	83,00	1 983,95
3	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	6,996	50,00	349,80
4	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-3,498	0,00	0,00
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,166	5,00	5,83
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,102	700,00	771,31
7	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,162	600,00	4 897,20
8	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,754	700,00	1 927,80
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,166	20,00	23,32
10	2952270003103	Vibrator	h-ut	8,279	25,00	206,97
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	250,00	103,50
<b>Total utilaje</b>						<b>15 320,32</b>
<b>Total</b>						<b>222 529,61</b>
<b>Asigurari sociale</b>				24,000%		7 413,96
<b>Total</b>						<b>229 943,58</b>

Cheltuieli de transport	7,000%	12 342,24
<b>Total</b>		<b>242 285,82</b>
Cheltuieli de regie	1,000%	2 422,86
<b>Total</b>		<b>244 708,68</b>
Beneficiu de deviz	1,000%	2 447,09
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>247 155,77</b>
<b>Total</b>		<b>247 155,77</b>
TVA	20%	49 431,15
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>296 586,92</b>

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;